
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 10η έως τη 16η Μαΐου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.943 8.486 13.429 63,19% 

2η Υ.Πε. 12.574 2.982 15.556 19,17% 

3η Υ.Πε. 3.675 2.869 6.544 43,84% 

4η Υ.Πε. 4.082 2.406 6.488 37,08% 

5η Υ.Πε. 4.702 4.074 8.776 46,42% 

6η Υ.Πε. 6.654 5.974 12.628 47,31% 

7η Υ.Πε. 2.180 1.436 3.616 39,71% 

Σύνολο 38.810 28.227 67.037 42,11% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.525 665 3.961 119 8.486 784 

2η Υ.Πε. 1.143 170 1.839 72 2.982 242 

3η Υ.Πε. 972 153 1.897 94 2.869 247 

4η Υ.Πε. 831 93 1.575 141 2.406 234 

5η Υ.Πε. 884 122 3.190 111 4.074 233 

6η Υ.Πε. 1.394 142 4.580 117 5.974 259 

7η Υ.Πε. 561 98 875 89 1.436 187 

Σύνολο 10.310 1.443 17.917 743 28.227 2.186 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.002 336 1.941 94 4.943 430 

2η Υ.Πε. 4.273 527 8.301 212 12.574 739 

3η Υ.Πε. 1.744 315 1.931 112 3.675 427 

4η Υ.Πε. 2.075 363 2.007 139 4.082 502 

5η Υ.Πε. 1.957 497 2.745 132 4.702 629 

6η Υ.Πε. 3.638 727 3.016 117 6.654 844 

7η Υ.Πε. 963 149 1.217 34 2.180 183 

Σύνολο 17.652 2.914 21.158 840 38.810 3.754 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάιο. 
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